
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 566, DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

DECRETO N.º 138, DE 29 DE JULHO DE 2019.

Convoca a XII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL do Município de Limoeiro do Nor-
te-CE e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 
implementação da Política de Assistência Social no Município de Limoeiro 
do Norte,

DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada a XII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL do Município de Limoeiro do Norte-CE, a realizar-se 
no dia 16 de agosto de 2019.

Art. 2º. A XII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL desenvolverá seus trabalhos sob o tema: 

“PLANO DECENAL 2016 A 2026: DESAFIOS E POSSIBILIDA-
DES PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL EM TEMPOS DE CRISE, 
ABORDANDO OS SEGUINTES EIXOS À LUZ DO CONTROLE 
SOCIAL:
I. FINANCIAMENTO PÚBLICO DA POLÍTICA DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL;
II. A PROTEÇÃO SOCIAL DO SUAS E SUA RELAÇÃO COM O 
SISTEMA DE JUSTIÇA; e
III. O SUAS E A PREVIDÊNCIA SOCIAL.”

Art. 3º. As despesas decorrentes da realização da XII CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ocorrerão por conta de recursos 
orçamentários da Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência 
(SEMAS).

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 
29 de julho de 2019.

José Maria Lucena

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 566, de 05 de agosto de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

	
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Maria Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 566, de 05 de agosto de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-08-05T09:06:24-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




